ДОГОВОР №_/__/2018
на оперативно-техническое обслуживание оборудования
п. Синявино -1 Кировского района

Ленинградской области                                                                                                   «10» ноября 2018 г.

Садовод   ______________________, имеющий паспорт __________________________________________, в дальнейшем именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны  и Садоводческое некоммерческое товарищество «Приозерное»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице Председателя Правления Беляковой Татьяны Семеновны,  действующей  на основании Устава,  с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по оперативно-техническому обслуживанию и ремонту электрических сетей и водопровода, расположенных в границах земельного участка и земель общего пользования, принадлежащих СНТ «Приозерное», включающему в себя комплекс мероприятий, направленных на поддержание технической исправности и работоспособности оборудования; эффективного и стабильного функционирования электрических сетей и водопровода.
1.2. Под электрооборудованием, в отношении которого осуществляется техническое обслуживание, стороны понимают осветительное электрооборудование, электроустановочные изделия (силовые розетки, выключатели), электрические распределительные щиты.

Под электрическими сетями, в отношении которых осуществляется техническое обслуживание, стороны понимают совокупность силовых кабельных трасс, соединяющих автоматические выключатели электрических распределительных щитов с электрооборудованием.

1.3. Оперативно-техническое обслуживание энергообъектов и водопровода, указанных в п.1.1, включает в себя следующие работы:

· контроль над режимами работы оборудования;

· производство измерительных и испытательных работ перед началом сезона эксплуатации;

· профилактические и регулировочные работы, не требующие замены оборудования и его узлов;

· ведение оперативных переключений в электроустановках;

· периодические обходы и осмотры электрооборудования;
· визуальная проверка системы внутреннего водопровода на герметичность;
· визуальная проверка всех разборных соединений;
· очистка накопительных емкостей и насосов (по необходимости);
· проверка работы запорной арматуры;
· обход трассы водопровода и визуальная проверка водопровода на герметичность (отсутствие течей);
· проверка отсутствия течей в водопроводных колодцах ДПК;
· промывка водопроводных трубопроводов ДПК (по согласованию с Заказчиком за отдельную оплату).
1.4. Виды работ (капитальный ремонт, модернизация, реконструкция энергетического оборудования и системы водоснабжения и пр.), не указанные в настоящем Договоре, производятся путем составления отдельного договора на основе сметной документации и на условиях отдельной оплаты.

1.5. На момент заключения настоящего Договора объекты энергоснабжения и водоснабжения должны быть в исправном состоянии, соответствовать требованиям действующего законодательства.
1.6. Работы, указанные в п.п. 1.1 подразумевают только профилактические работы в период действия Договора. Момент проведения работ определяется Исполнителем и согласуется с Заказчиком. Неотложные работы и работы по устранению техногенных и природных аварий производят соответствующие аварийные службы.
2. Права и обязанности сторон.

    2.1. Исполнитель:

2.1.1. Обслуживает электрооборудование, оборудование водоснабжения и выполняет профилактические работы по поддержанию их работоспособности, обеспечивая надежную и бесперебойную их работу, предотвращение преждевременного износа, путем своевременного выполнения обязательных регламентных работ, выявления и устранения возникающих неисправностей.

2.1.2. Выполняет работы в полном объеме и с надлежащим качеством в соответствии с требованиями действующего законодательства, технических норм и регламентов, иных обязательных нормативных документов, Правилами техники безопасности, пожарной безопасности и другими действующими нормативно-техническими документами, обеспечивая в течение периода работы соблюдение на объекте необходимых мероприятий по технике безопасности и охране труда, промышленной санитарии и охране окружающей среды.

2.1.3. Производит техническое обслуживание постоянно в течение срока действия Договора, конкретная периодичность плановых осмотров устанавливается графиками ППО.
2.1.4. При нанесении в ходе производства работ ущерба сопутствующим конструкциям или инженерным сетям Исполнитель за свой счет и в кратчайшие сроки производит ремонтно-восстановительные работы.

2.1.5. Исполнитель вправе не приступать к работе, а начатую работу приостановить, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по Договору, в частности несвоевременная подготовка объектов и условий для выполнения работ, препятствует исполнению Договора Исполнителем.

2.1.6. Своевременно информирует Заказчика о затруднениях, препятствующих выполнению работ в установленный срок.

2.1.7. Обеспечивает выполнение работ необходимыми расходными материалами.

2.2. Заказчик:

2.2.1. Своевременно и полностью производит оплату за оказанные услуги (выполненные работы) в соответствии с порядком расчетов, установленным Общим собранием членов СНТ «Приозерное» на каждый год.

2.2.2. Заказчик вправе осуществлять контроль за ходом выполнения работ.
2.2.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ работников Исполнителя для осуществления своих обязанностей по настоящему договору, а также контрольных функций.

2.2.4. Нести ответственность за ущерб, причиненный Исполнителю, электрическим сетям и электрооборудованию, системе водоснабжения СНТ, своими действиями и действиями третьих лиц, находящихся на территории СНТ «Приозерное» по приглашению Заказчика (гости, родственники, посетители и т.п.).

2.2.5. Эксплуатировать электрические сети и электрооборудование, систему водоснабжения в соответствии с требованиями, установленными правилами технической эксплуатации указанных объектов.

2.2.6. Своевременно производить текущие и капитальные ремонты электрических сетей и электрооборудования, системы водоснабжения на территории своих земельных участков.
2.2.7. Обеспечить сохранность установленного электрооборудования и оборудования системы водоснабжения.

2.2.8. Обеспечить доступ представителям Исполнителя к обслуживаемому оборудованию.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему Договору ежегодно устанавливается Общим собранием членов СНТ «Приозерное».
3.2. Расчеты за выполненные работы по оперативно-техническому обслуживанию оборудования производятся до 31 декабря отчетного года. Оплата может производиться разовым ежегодным платежом, либо несколькими платежами в течение текущего года.
3.3. Заказчик производит оплату по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя. Реквизиты для оплаты находятся на информационном стенде в здании Правления СНТ «Приозерное».
4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель несет ответственность за своевременное и качественное выполнение работ по настоящему Договору.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за работу систем и оборудования, электро- и водоснабжения в следующих случаях:

4.2.1.
Несанкционированное вмешательство в работу систем и оборудования Заказчиком или третьими лицами, повлекшее выход из строя узлов или механизмов.

4.2.2. Нарушение условий эксплуатации оборудования, в том числе остановка работы оборудования из-за изменения условий подачи электроэнергии (отсутствие напряжения, колебания напряжения в сети электропитания ниже или выше установленных ГОСТом значений, пропадание одной из фаз, перекос фаз и т. п.).
4.3. При неисполнении Заказчиком своих обязательств по оплате за техническое обслуживание систем электро- и водоснабжения, Заказчик может быть ограничен (в том числе и полностью) в поставке электроэнергии и воды на свой земельный участок (объекты, находящиеся на земельном участке) после истечения двух недель после письменного предупреждения о предполагаемом ограничении.

5. Порядок разрешения споров и изменения, дополнения договора

5.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2. Стороны принимают все меры для того, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров и достижения соглашения, не ущемляющего интересов одной из сторон, которое становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. В случае не достижения взаимного согласия по спорным вопросам и разногласиям по исполнению настоящего Договора или в связи с ним, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в суде.

5.4. Технические споры разрешаются комиссией, составленной из представителей Правления СНТ «Приозерное» и Заказчика на паритетных началах.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение всего времени, когда Заказчик является членом СНТ «Приозерное» либо садоводом, осуществляющим садоводческую деятельность в СНТ «Приозерное» в индивидуальном порядке.
7. Прочие условия.

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

8. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

СНТ «ПРИОЗЕРНОЕ»
Юридический адрес:

187322, Ленинградская область, Кировский район, пгт. Синявино

ИНН:  4706010569

КПП: 470601001

Банк: Северо-Западный Банк ПАО СБЕРБАНК
Расчетный счёт: 40703810655320008604

Корр.счёт:           30101810500000000653

БИК:   044030653

Председатель

__________________/Белякова Т.С./
	Заказчик:

____________________________________,
паспорт __________________________________
Адрес: Ленинградская обл, Кировский р-н,
Массив Синявино -1, СНТ «Приозерное»
____ линия ____________ участок
________________________/_____________/

PAGE
3